
Красноярский край Ермаковский район 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕРМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 «31» июля 2019 г.   с. Ермаковское    № 257-п 
 

Об организации творческого конкурса проводимого в рамках мероприятий, 
посвященных 190-летию села Ермаковское и IX регионального фестиваля 
казачьей культуры «Казачий разгуляй». 

 
Руководствуясь ст.14 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» и постановлением администрации Ермаковского сельсовета от 
16.07.2007г. № 71-п «Об утверждении положения об организации и проведении на 
территории Ермаковского сельсовета массовых, культурно-просветительных, 
театрально-зрелищных и спортивных мероприятий», с целью проведения 
празднования 190-летия села Ермаковское и IX регионального фестиваля 
казачьей культуры «Казачий разгуляй», ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Провести 17 августа 2019 года в период времени с 11.00 до 15.30 часов, 
на стадионе с. Ермаковского при проведении мероприятий  посвященных 190-
летию  села Ермаковское и IX регионального фестиваля казачьей культуры 
«Казачий разгуляй», творческий конкурс среди населения Ермаковского по 
направлениям: 

1) Конкурс детских рисунков «Уголок России – отчий дом», 
посвященный 190-летию с. Ермаковское 

2) Конкурс  поэзии «Моя малая Родина», посвященный 190-летию 
с. Ермаковское; 

3) Конкурс авторской песни «О малой Родине – с большой 
любовью» посвященный 190-летию с. Ермаковское. 
2. Утвердить положение конкурса  детских рисунков «Уголок России – отчий 

дом», посвященный 190-летию с. Ермаковское (приложение № 1); 
3. Утвердить оргкомитет по подведению итогов конкурса детских рисунков 

«Уголок России – отчий дом», посвященный 190-летию с. Ермаковское 
(приложение №2); 

4. Утвердить положение о конкурсе поэзии «Моя малая Родина», 
посвященный 190-летию с. Ермаковское (приложение № 3); 

5. Утвердить оргкомитет по подведению итогов конкурса поэзии «Моя малая 
Родина», посвященный 190-летию с. Ермаковское (приложение № 4); 

6. Утвердить положение конкурса авторской песни «О малой Родине – с 
большой любовью», посвященный 190-летию с. Ермаковское (приложение № 5); 

7. Утвердить оргкомитет по подведению итогов конкурса авторской песни 
«О малой Родине – с большой любовью», посвященный 190-летию с. 
Ермаковское (приложение № 6); 

8. Постановление подлежит размещению на официальном сайте 
администрации Ермаковского сельсовета  www.eselsov.ucoz.ru 

9. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 
10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 
 

Глава Ермаковского сельсовета      В.В. Хованский  
 
 



Приложение №1 
к постановлению администрации 

Ермаковского сельсовета 
от «31» июля 2019 г. №257 -п 

 
ПОЛОЖЕНИЕ 

о конкурсе детского рисунка «Уголок России – отчий дом»,  
посвященном 190-летию с. Ермаковское 

 
Конкурс детского рисунка «Уголок России – отчий дом» проводится в рамках 

Юбилейного  мероприятия, посвященного 190-летию с. Ермаковское. 
1. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ КОНКУРСА 
- Воспитание чувства любви к своей малой Родине; 
- Стимулирование развития художественного творчества и воображения, 

эстетического вкуса. 
-Выявление талантливых и одаренных детей. 
2. ВРЕМЯ И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА 
Конкурс проводится с 01 по 13 августа 2019 года на территории села 

Ермаковского. 
3. ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА 
К участию в конкурсе приглашаются дети от 7 до 18 лет. 
Участниками Конкурса могут выступать дети в трех  возрастных категориях: 
- от 7 до 10 лет; 
- от 10  до 14 лет; 
- от 14 до 18 лет; 
Участники представляют свои работы в любой технике исполнения 

(карандаш, гуашь, акварель, пастель, масляные и акриловые краски и др.) от 
каждого участника. 

Рисунок должен сопровождаться этикеткой с указанием фамилии, имени,  
возраста ребенка и наименование работы. 

Работы должны  быть выполнены Участником конкурса самостоятельно. 
К участию в Конкурсе не допускаются Работы, которые нарушают 

законодательство Российской Федерации, содержат ненормативную лексику, 
призывы политического, религиозного или экстремистского характера; могут 
служить пропагандой употребления (распространения) алкогольных напитков, 
табачных изделий, наркотических и психотропных веществ; могут нанести вред 
чести, достоинству и деловой репутации любых третьих лиц, включая других 
участников Конкурса, Организатора; могут задеть национальные или религиозные 
чувства третьих лиц; могут нарушить нормы морали и нравственности; содержат 
реклам товарных знаков третьих лиц; не соответствуют условиям Конкурса. 

Отправляя работу на Конкурс, Участник конкурса (его родитель, 
усыновитель, опекун — далее Законный представитель) подтверждает свое 
согласие с условиями Конкурса, определенными настоящим Положением, дает 
согласие на обнародование и публичный показ своей работы, присланной для 
участия в Конкурсе, с указанием имени автора и его возраста, в том числе дает 
согласие на безвозмездное (без выплаты какого-либо вознаграждения) 
использование работ, в том числе: 

—  на возможное размещение рисунков в сети Интернет; 
—  на возможную экспозицию на выставках; 
—  на возможную публикацию рисунков в электронных и печатных версиях 

СМИ; 



К конкурсным произведениям должна быть приложена заявка об участии по 
следующей форме: 

Заявка на участие в районном конкурсе поэзии «Уголок России – отчий 
дом» Ф.И.О; Возраст участника; Название работы; Адрес (почтовый и 
электронный) и телефон для связи. 

Работы на конкурс принимаются до 13 августа  2019 года в администрацию 
Ермаковского сельского совета по адресу: с. Ермаковское, ул. Ленина,85, 
ermakselsov@mail.ru 

тел. для справок 2-10-61. 
4. ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ, НАГРАЖДЕНИЕ 
Авторы лучших работ будут представлены на выставке в рамках 

проведения Юбилейного мероприятия и награждены   дипломами конкурса  17 
августа 2019 года. Результаты конкурса будут опубликованы в районной газете 
«Нива». 
 

 
Приложение № 2 

к постановлению администрации 
Ермаковского сельсовета 

от «31» июля 2019 г. №257-п 
 

Состав оргкомитета по подведению итогов детского рисунка  «Уголок 
России – отчий дом», посвященном 190-летию с. Ермаковское 

 
Председатель комиссии: 
- Хованский Виталий Васильевич, глава  Ермаковского сельсовета; 
 
Члены комиссии: 
- Гринчак Ольга Васильевна, заместитель главы администрации 

Ермаковского сельсовета;  
- Парфенчук Юлия Александровна, ведущий специалист администрации 

Ермаковского сельсовета; 
- Митина Татьяна Романовна, председатель Совета ветеранов 

Ермаковского района; 
- Корж Светлана Владимировна, заведующая музейно - выставочного 

центра Ермаковского ЕКЦС. 
- Шестакова Валентина Николаевна, член Общественного Совета 

Ермаковского сельсовета, индивидуальный предприниматель (по согласованию). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:ermakselsov@mail.ru


Приложение №3 
к постановлению администрации 

Ермаковского сельсовета 
от «31» июля 2019 г. №257-п 

 
ПОЛОЖЕНИЕ 

о конкурсе поэзии «Моя малая Родина»,  
посвященного 190-летию с. Ермаковское 

 
Конкурс поэзии «Моя малая родина» проводится в рамках юбилейного  

мероприятия, посвященного 190-летию с. Ермаковское. 
 
1. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ КОНКУРСА 
- Выявление и поддержка талантливых самодеятельных поэтов села 

Ермаковское 
- Воспитание поэтического вкуса 
- Популяризация  и развитие  поэтического жанра 
2. ВРЕМЯ И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА 
Конкурс проводится с 01 по 13 августа 2019 года на территории села 

Ермаковское. 
3. ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА 
К участию в конкурсе приглашаются самодеятельные поэты села 

Ермаковское, возраст участников не ограничивается. Участники конкурса несут 
ответственность за нарушение авторских прав третьих лиц. 

Критерии отбора стихотворения: 
-идейно-тематическая основа (воспевание красоты и великолепия природы 

территории, людей, особенности истории, традиций, современности) 
-стилистическая грамотность 
К участию в конкурсе не принимаются произведения, содержащие 

ненормативную лексику, тексты, имеющие в содержании признаки разжигания 
межнациональной розни и нарушающие законодательство РФ. 

К конкурсным произведениям должна быть приложена заявка об участии по 
следующей форме: 

Заявка на участие в районном конкурсе поэзии «Моя малая Родина» 
Ф.И.О; 
адрес (почтовый и электронный) и телефон для связи. 
Работы на конкурс принимаются до 13 августа  2019 года в администрацию 

Ермаковского сельского совета по адресу: с. Ермаковское, ул. Ленина,85, 
ermakselsov@mail.ru, тел. для справок 2-10-61. 

4. ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ, НАГРАЖДЕНИЕ 
Победители награждаются Дипломами конкурса. Лучшие произведения 

будут представлены во время проведения Юбилейной концертной программы 17 
августа 2019 года, опубликованы в газете «Нива». 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:ermakselsov@mail.ru


Приложение №4 
к постановлению администрации 

Ермаковского сельсовета 
от «31» июля 2019 г. №257-п 

 
Состав оргкомитета по подведению итогов конкурса поэзии «Моя малая родина», 

посвященного 190-летию с. Ермаковское 
 

Председатель комиссии: 
- Хованский Виталий Васильевич, глава  Ермаковского сельсовета; 
 
Члены комиссии: 
- Гринчак Ольга Васильевна, заместитель главы администрации 

Ермаковского сельсовета; 
- Парфенчук Юлия Александровна, ведущий специалист администрации 

Ермаковского сельсовета; 
- Митина Татьяна Романовна, председатель Совета ветеранов 

Ермаковского района; 
- Лалетина Татьяна Николаевна, учитель русского языка и литературы 

МБОУ Ермаковская СОШ № 2; 
- Шестакова Валентина Николаевна, член Общественного Совета 

Ермаковского сельсовета, индивидуальный предприниматель (по согласованию). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 5 
к постановлению администрации 

Ермаковского сельсовета 
от «31» июля 2019 г. №257-п 

 
ПОЛОЖЕНИЕ 

о конкурсе авторской песни «О малой Родине - с большой любовью», 
посвященного 190-летию с. Ермаковское 

 
Районный конкурс авторской песни «О малой Родине – с большой любовью» 
проводится в рамках Юбилейного мероприятия, посвященного 190-летию с. 
Ермаковское. 

1. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ КОНКУРСА 
- создание музыкального материала о селе, малой родине, людях и 

традициях. 
- поддержка, развитие и популяризация творчества самобытных 

композиторов, работающих в песенном жанре; 
- выявление новых талантов  в области песенного творчества 
2. ВРЕМЯ И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА 
Конкурс проводится с 01 по 13 августа 2019 года на села Ермаковское. 
3. ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА 
К участию в конкурсе приглашаются самодеятельные авторы и композиторы  

села Ермаковское, возраст участников не ограничивается. Участники конкурса 
несут ответственность за нарушение авторских прав третьих лиц. 

Критерии отбора: 
- художественно-эстетическая ценность произведения; 
- глубина отражения тематики конкурса в содержании песни (воспевание 

красоты и великолепия природы территории, людей, особенности истории, 
традиций, современности); 

- оригинальность музыкального материала; 
- художественный уровень текста; 
- мастерство аранжировки; 
К участию в конкурсе не принимаются произведения, содержащие 

ненормативную лексику, тексты, имеющие в содержании признаки разжигания 
межнациональной розни и нарушающие законодательство РФ. 

Работы на конкурс принимаются согласно приложения №1. Срок подачи 
заявки до 13 августа 2019 года в администрацию Ермаковского сельского совета 
по адресу: с. Ермаковское, ул. Ленина,85, ermakselsov@mail.ru 

тел. для справок 2-10-61. 
4. ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ, НАГРАЖДЕНИЕ 
Победители награждаются Дипломами конкурса. Лучшие произведения 

будут представлены во время проведения Юбилейной концертной программы 17 
августа 2019 года. Результаты конкурса будут опубликованы в районной газете 
«Нива». 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:ermakselsov@mail.ru


Приложение № 6 
к постановлению администрации 

Ермаковского сельсовета 
от «31» июля 2019 г. №257-п 

 
Состав оргкомитета по подведению итогов конкурса авторской песни «О малой 

Родине - с большой любовью», посвященного 190-летию с. Ермаковское 
 

Председатель комиссии: 
- Хованский Виталий Васильевич, Глава  Ермаковского сельсовета; 
Члены комиссии: 
- Гринчак Ольга Васильевна, заместитель главы администрации 

Ермаковского сельсовета;  
- Парфенчук Юлия Александровна, ведущий специалист администрации 

Ермаковского сельсовета; 
- Митина Татьяна Романовна, председатель Совета ветеранов 

Ермаковского района; 
- Мурашкина Надежда Леонидовна, директор МБУК ЕЦКС (по 

согласованию); 
- Шихова Екатерина Андреевна, художественный руководитель МБУК ЕЦКС 

(по согласованию); 
- Шестакова Валентина Николаевна, член Общественного Совета 

Ермаковского сельсовета, индивидуальный предприниматель (по согласованию). 


